4)

- IV - 1170

1023 - 15

Donación que hace el Conde Don Lope al monasterio de Santa María de Faiola, de sus villas de Cañas y Canillas, con todo lo que en ellas poseía.

« ... Ego comes Lupus.. dono atque concedo Ste. Marie de Faiola, ibique sororibus servientibus et omnibus successoribus eorum ipsam villam que dicitur Cannas. Smiliter... Caniellas cum illud quod mihi pertinet et sicut rex Sancius dedit mihi atque concessit... cum rivis et fontibus... populatis et hermis... Eodem modo illam meam vineam quam habeo in Tironcielo... Et dono per manum filius meus Garcia qui mittat ipsas sorores de Sta. Maria de Faiola in tota ista hereditate suprascripta... ad servitium illarum... ut possideatis illas villas cum illa vinea suprascripta... pro anima mea vel parementum meorum ut tribuat Deus mihi et illis remissionem peccatorum... Testes... Don Gonzalvo Royz et Ferrant Pardo et Ferran Gonzalvez et Don Bernaldo et Diagus Lopez et Lop Lopez et Don Corbaran et Don Ordono et ille abbas Sti. Xristofori et Dominus Martinus de Vivanco.

Facta carta sub Era M.^a CC.^a VIII.^a Mense aprilis, in octavas Pasche, Feria V, in Radizella. Regnante rege A. filio regis Sancii in Toletto et in Extrematura usque Burgos... »

5)

20 - VI - 1171

1023 - 16

La Condesa Doña Endolza se entrega al Monasterio de Sta. María de Cañas, al que dona muchos bienes de su propiedad.

« ... Ego comitissa Domna Endolza .. omni devotione mentis et corporis decrevi cervices meas subdere lenissimo Xti. iugo et pio affectu ei obedire... Trado namque me et commendo in Ecclesia Sancte Marie de Cannas quam comes Lupus maritus meus in proprio solo fundavit et ibi sunt moniales ut sub regula beati Benedicti vivarent instituit atque de hereditatibus et possessionibus suis in tantum eis contulit ut... regulariter possint currere stadium huius active vite ut in futuro valeant bravium felicissime spei impetrare... Offero itaque... ego Endolza... adquisitiones et comparationes omnium hereditatum quas cum marito meo comiti Lupo adquisivi et comparavi supra-

dicte ecclesie.. Sancte Marie de Cannis atque omnibus sanctimonialibus... et hoc facio consilio et voluntate omnium filiorum meorum et in hoc privilegio inserere iubeo. Imprimis... in territorio naiarensi... in pago... las Adovas unam vineam... aliam vineam... In pago vero de Utrellos aliam vineam... In suburbio naiarensi... duas acenias... in valle antico... alium ortum .. alium ortum...; dono et confirmo... ipsos collazos cum suo barrio qui fuerunt de Domina Alvira sorore regis Garcie cum suo censu in unaquaque domo... totam illam hereditatem comitis Lupi, quam mihi dedit in pignore per decem milia morabetinos pro arris et vestimentis meis ut si quis filiorum aut filiarum comitis Lupi hanc hereditatem voluerint habere, prius abbatisse vel sanctimoniis Ste. Marie de Cannis decem millia morabetinos sine fraude persolvant ut sic supradictam hereditatem possideant. In Tricio unum parrale que possident filii Stephani. . et debent in censum... dominus Arnaldus pictaviensis iiiii. solidos... In pago de los linares... unam vineam... allataneos.. Godefre alemanno... In Balconeihia aliam vineam... In ipso pago de las Adovas... unan vineam... aliam terram... Item in ipsa calle de los linos aliam terram... Subtus ipsam ripam de Tricio aliam terram... In Alafoncello aliam terram... Simili modo duas partes de una acenia que vocatur... de Cantarranas. In ipso barrio novo iii. casas... ortum.. ortum... Insuper vineas quas sub pignore teneo in Naiara... illos linares...

Ego vero comitissa domina Endolza. Didacus Aldefonsus, cf. Petrus Garçez, cf. Petrus Semenet et frater eius, cf. Rodericus Semenez, cf. Meo Cith Petro Blazquez et Garcia Sobrino, cf. Petrus Fortes, cf. Garcia Pitella, cf. Ferraguth miles, cf. Ferraguth filius Lopi Sancii, cf. Aparicio, cf. Bernardus Alimbert porta prefectus, cf. Iohannes Malgarnit, cf. Godefre, cf. Bernalt Gofredus, cf. Petrus Paian, cf. Petrus Aparicio, cf. Iohanne de Azofra, cf. Boneth Polgarreta, cf. Espanol, cf. Didacus Lopez, filius comitis Lupi, cf. Rodericus frater eius, cf. Fernandus Gonzalus de Ysla, cf. Rodericus calaguritanus sive naiarensis episcopus, cf. Umbertus prior naiarensis atque camerarius cluniacensis, cf. Didacus archidiaconus naiarensis, cf. Sancius archidiaconus alavensis, cf. Iohannes Capellanus Naiarensis, cf. Dominicus Prior Sancti Iacobi, cf. Garsias abbas Sti. Emiliani, cf. Arnaldus archidiaconus de Barberiego, cf. Petrus abbas Sti. Dominici, cf. Magister Guilielmus episcopi capellanus, cf. Petrus et Martinus capellani comitesse, cf.

Facta carta sub Era Millesima ducentessima VIII.^a XIImo. Kalendis iulii. Regnante Aldefonso rege filio regis Sancii... et in Naiara atque in Galagurra. Discurrente iudicio per Martinum Blazquez et Iohannem abbatem.

IX - 1174

6)

1028 - 17

a) *La Condesa Doña Aldonza, mujer del Conde Don Lope hace donación a Santa María de Cañas de sus heredades en Ribarroya y Fuenmayor.*

« ... ego comitissa domna Aldonzia... pro anima mea et... comitis Lupi... dono atque concedo deo et Sante Marie de Cannas et vobis abbatisse domna Anderquina et omnibus sororibus vestri... totam illam hereditatem de Riba Roia et de Font Maior... scilicet casas et terras et vineas et ortos... populatum et ermum et... quantum habeo vel habere debeo ex parte comitis Lupi et ex parte mee matris... »

Comes Nuno, cf. Comes Gomiz, cf. Comes Belasius, cf. Petrus Royz qui est dominus de Nazara, cf. Gonsalvus de Maranon, cf. Garcia de Escanno, cf. Gomiz Garciez de Roda, cf. Ordon Garciez et Garcia Garciez, cf. Lap Diaz de Mena, cf. Don Lop de Fridas, cf. Martin Lopez et Don Rabinaldo, cf. et meo Cith Petro Belasquez, cf. Rex Aldefonsus Castelle, cf. Rex Ferrandus Gallicie, cf. Rex Sancius de Navarra, cf. Episcopus Rodericus Calagurritanus, cf. Episcopus Petrus burgensis, cf. Abbas Ferrandus Sti. Emillani, cf. Prior Acchar-dus Ste. Marie de Nazara, cf. Senior Garciez de Leiva concedit Pe-truz Zamora, cc. Petrus Semenet, cc. Rodericus Semenet, cc. Fortun Sanz de Eslanana, cc. Furtado de Daroca, cc. Petrus Garciez de Teresa, cc. »

b) *La Condesa Doña Aldonza dona a Sta. María de Cañas la mitad que le corresponde de las heredades de Zarratón.*

« ... Similiter ego comitissa Domna Aldoncia... dono et concedo... Deo et Ste. Marie de Cannas et vobis abbatissa domna Anderquina, illam medietatem de illa hereditate de Zarratón quam adquisivi ibi cum meo marito comite Lupo, scilicet casas et terras et vineas, ortos, pratos... et quantum ego ibi habeo vel habere debeo... »

c) *Las personas que tenían derechos a la herencia de Zarratón, ceden la parte que les corresponde en favor del Monasterio de Sta. María de Cañas.*

« ... Similiter ego Sancia Lopez dono... illam meam partem de illa hereditate de Zarratón vobis abbatisse domne Anderquine et omnibus sororibus de Cannis... et ego comitissa domna Mencia simi-

liter dono... meam partem de illa hereditate de Zarraton... Et ego Urraca Lopez... Similiter ego Aldouza Lopez... et ego Olivira Lopez... Et ego Don Garcia Lopez... Et ego Stephania Lopez monacha... et ego Tota Lopez... Et ego Maria Lopez... Similiter ego Diago Lopez...

Et de hoc facto sunt testes... : Semeno Enneguez. Petro Garciez
et villa Alfovar. Rodericua Azuarez. Martin Gonsalvez. Martin Lopez. Garcia Arana. Et de laicis et clericis: Don Lop et Iacobe, Gonzalvo de Ferrameluri, et Petro Gonsalvez et Urtissa. Enneco Iaguez. Iuste. Et de Cidamón Domnus Dominicus et don Lop, clerici. Sancho Ferruz et Semeno.

Facta carta sub Era M.^a CC.^a XII.^a Mense Septembrio. Quando Rex Aldefonsus erat in terra de rege Sancio Navarre. Regnante eodem rege Aldefonso in Toleto et in tota Strematura in Burgos et in tota Castella in Naiara usque in Calagurra et trasivit Iberium rex A. cum magno exercitu et debellavit cum eo et vincit eum et destruxit totam terram suam eodem tempore. Dominante Naiara Petro Royz generio comitis Lupi. Alcaat in illo castello Garcia Sobrino. Merino Lop cellarius. Alcaldes; Martin Belasquez et Iohannes abbas. Saiones: Marti coxo et Guillen Coturniz. Ego Julianus qui hanc cartam exaravi... »

(Continuará)